[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.06.2025
	№
	324

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в Устав муниципального казенного предприятия Тарногского муниципального округа Вологодской области «Жилищно – коммунальное хозяйство – Тарнога»

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального казенного предприятия Тарногского муниципального округа Вологодской области «Жилищно - коммунальное хозяйство – Тарнога», утвержденный постановлением администрации Тарногского муниципального района от 16.05.2022 г. № 206  (в редакции от 23.04.2023 г. № 283, 08.04.2024 № 273, 25.06.2024 № 465), следующие изменения:

1.1.Пункт 5.3. Устава изложить в следующей редакции:
«5.3. Предприятие имеет гражданские права, соответствующие целям и предмету его деятельности, предусмотренным в п. п. 5.1 и 5.2 настоящего Устава, и несет связанные с этой деятельностью гражданские обязанности.

Для достижения целей, установленных в п. 5.1 настоящего Устава, Предприятие вправе осуществлять следующие виды деятельности:

- 35.30.14 Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными;

- 35.30.2 передача пара и горячей воды (тепловой энергии);

- 35.30.3 распределение пара и горячей воды (тепловой энергии);

- 35.30.4 обеспечение работоспособности котельных;

- 35.30.5 обеспечение работоспособности тепловых сетей;

- 35.30.6 торговля паром и горячей водой (тепловой энергией)

- 36.00.1 забор и очистка воды для питьевых и промышленных нужд;

- 36.00.2 распределение воды для питьевых и промышленных нужд;

- 37.00 сбор и обработка сточных вод.

Предприятие вправе осуществлять иные виды деятельности, не предусмотренные настоящим Уставом, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.».
2. Директору муниципального казенного предприятия Тарногского муниципального округа Вологодской области «Жилищно - коммунальное хозяйство – Тарнога» (Шевелев А.Е.) подать заявление (уведомление) в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц на совершение юридических действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав предприятия.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа Вологодской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

А.В. Кочкин